
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 33906 
de 28 de junho de 2019, 

Protocolo 448367
Onde se lê: VIGÊNCIA: 19/06/2019 a 20/12/2019.
Leia-se: VIGÊNCIA: 18/06/2019 a 17/12/2019.

Protocolo: 464249
ERRATA DE DIARIAS

Retifi ca-se a Portaria n° 242/SECOM, de 04 de julho de 2019, publicada 
no DOE n° 33915 de 09 de julho de 2019, protocolo n° 452033.
Onde se lê:
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
NOME: RICARDO AUGUSTO AMANAJÁS DA COSTA SILVA
CPF: 477.358.642-72
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945877
Leia-se:
NOME: NATALIA FERREIRA MELLO
CPF: 901.952.302-30
CARGO: ASSESSORA DE IMPRENSA I
MATRICULA: 54195086
NOME: RICARDO AUGUSTO AMANAJÁS DA COSTA SILVA
CPF: 477.358.642-72
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945877

Protocolo: 464585
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 337 DE 13 DE AGOSTO DE AGOSTO DE 2019
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições le-
gais, e conforme Proc. nº 2019/384044/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor, ELCIMA MAGALHÃES LIMA Matrícula nº 
5948724-1 cargo de SECRETARIA DE DIRETORIA, o suprimento de fundos 
no valor total de R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS), para suprir as 
despesas a serviço desta Secretaria.
 

PROGRAMA DE TRA-
BALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.122.1297-8338  33.90.36 ( Pessoa Fisica ) 0101000000 R$ 1.500,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emis-
são da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias 
do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 464252
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 343 DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/381161/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diária ) que irão 
para Abaetetuba no dia 15 de agosto de 2019, para pauta do Governo 
do Estado.
NOME: ALYSON SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.392-53
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 464590
PORTARIA Nº 342 DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/383113/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diária ) que irão se 
deslocar para Abaetetuba, no dia 15 de agosto de 2019 para pauta do 
Governo do Estado.

NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA: 5947876
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes

Protocolo: 464541
PORTARIA Nº 335 DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/5904927/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½  (duas diárias e meia), que 
irão se deslocar para Xinguara, no período de 13 a 15 de agosto de 2019 
para cobertura jornalística do Governo.
NOME: JACKLENE DE SOUSA CARRERA
CPF: 807.923.672-00
CARGO: ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO
MATRICULA: 57215660
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
NOME: VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO
CPF: 007.407.002-94
CARGO:  ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5904927
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 464253
PORTARIA Nº 339 DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/382894/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual  relacionado, 2 ½ ( duas diárias e 
meia ) que irá se deslocar para Paragominas no período de 16 a 18 de 
agosto de 2019 para Pauta do Governo do Estado.
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 464390
PORTARIA Nº 340 DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/382918/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ ( duas diárias e meia ) que 
se deslocarão para Paragominas no período de 16 a 18 de agosto de 2019 
para pauta do Governo do Estado.
NOME : LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME : THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945878
NOME : WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 464248
PORTARIA Nº 334 DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/380842/SECOM.


